[image: image2.png]TNOKYMEHT ITOAIINCAH
SJIEKTPOHHO ITOAMCHIO

CBEJEHNA O CEPTUDUKATE 3OI1

Ceptuduxkar: 000000002228cbb210a9a9525947b5f15adfb478
Bmapener: OBcaaaukoB Cepreii HukonaeBnu
[HetictButerneH c 16.06.2025 go 09.09.2026

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2025 № 573
О внесении изменений в постановление администрации Черепановского района Новосибирской области от 28.11.2024 № 1085 «Об утверждении Положения о порядке сноса зеленых насаждений на территории Черепановского района Новосибирской области и оплате компенсационной стоимости за снос зеленых насаждений»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2006 № 201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Черепановского района Новосибирской области от 28.11.2024 № 1085 «Об утверждении Положения о порядке сноса зеленых насаждений на территории Черепановского района Новосибирской области и оплате компенсационной стоимости за снос зеленых насаждений», далее -Постановление, следующие изменения:
в Положении «О порядке сноса зеленых насаждений на территории Черепановского района Новосибирской области и оплате компенсационной стоимости за снос зеленых насаждений»:
1.1. пункт 2.11. изложить в следующей редакции: «Порубочные остатки и деревья должны быть вывезены в течение 5 (пяти) суток и утилизированы в соответствии с действующим законодательством РФ лицами, производящими работы по сносу (вырубке) и подрезке зеленых насаждений»;
1.2. пункт 2.11.1. - исключить.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления Черепановского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Глава Черепановского района                                                                           С.Н.Овсянников
Е.Г.Заворина
2-13-46